
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.138/2015 
 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER INDENNITA' DI RISULTATO DA 
EROGARE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO PER GLI ANNI 20 14 E 
2015.           
 
L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 
Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 133 del 6.6.2013, con la quale si 
approvava il nuovo sistema di valutazione dei risultati dei Responsabili di Servizio e sistema 
permanente di valutazione dei dipendenti; 

Visto che il Sistema prevede, per i Responsabili di Servizio, una scheda valutativa 
articolata nelle voci: comportamento organizzativo; obiettivi; attività ordinaria, risultato 
dell’Ente; 

Visto che nell’anno 2014 non sono stati assegnati obiettivi specifici ai Responsabili di 
Servizio; 

Dato atto che non si è ancora proceduto alla valutazione dell’attività dei Responsabili di 
Servizio riferita all’anno 2014; 

Ritenuto di valutare, per l’anno 2014 ed anche per l’anno 2015 i Responsabili di 
Servizio prendendo a riferimento le seguenti voci: comportamento organizzativo (indice di 
ponderazione 40); attività ordinaria (indice di ponderazione 50); risultato dell’Ente (indice di 
ponderazione 10); 

Ritenuto inoltre di considerare la percentuale del 25% come percentuale massima di 
erogazione dell’indennità di risultato da calcolarsi sull’indennità di posizione, qualora la 
valutazione raggiunga il 100%; 

Ritenuto pertanto di fornire il seguente atto di indirizzo; 

Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 poichè 
trattasi di atto di indirizzo; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) Di fornire, per le causali di premessa, il seguente atto di indirizzo per l’erogazione 
dell’indennità di risultato ai Responsabili di Servizio del Comune di Cilavegna per gli anni 
2014 e 2015, sulla base del sistema di valutazione approvato con atto di Giunta comunale  
n. 133/2013: 
 
- i fattori di valutazione saranno i seguenti: comportamento organizzativo (indice di 
ponderazione 40); attività ordinaria (indice di ponderazione 50); risultato dell’Ente (indice 
di ponderazione 10); 
 
- per ogni Responsabile di Servizio si indicherà il peso specifico di ogni voce riferita al 
comportamento organizzativo, unitamente al Segretario comunale, differenziandolo a 
seconda delle attività poste in essere da ciascun Responsabile; 
 
- di considerare quale percentuale massima dell’indennità di risultato il 25% dell’indennità 
di posizione; 



2) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267; 

3) si dà atto che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93. 

 
 

= * = * = * = 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: Giuseppe COLLI 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 

 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 23-lug-2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e 
cioè sino al  07-ago-2015. 
 
Nello stesso giorno, 23-lug-2015, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  
 
Cilavegna, lì 21.07.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 2.08.2015 per decorrenza dei termini di 
cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all'originale 
 
Cilavegna, lì 21.07.2015 Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 
 
 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
nella seduta del 16-lug-2015  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 


